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Tydzień Ziemi na Wzgórzu Zamkowym w Cieszynie dobiega końca (20-24.04). Uczestnicy
zasadzili owocowe drzewko, porozmawiali o tym jak dbać o ziemię, wzięli udział w
warsztatach i prelekcjach jak również projekcjach filmowych.

Niezmiennie, 22 kwietnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi. Święto to zostało ustanowione
przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 2009 roku rezolucją z inicjatywy Boliwii. Celem tej akcji jest przede wszystkim
promowanie proekologicznych postaw w społeczeństwie mających na uwadze m.in. ochronę klimatu, czy
zróżnicowany rozwój. Takie też działania promuje wspólnie z organizacjami wspierającymi Fundacja Laja w
Cieszynie, która od trzech lat organizuje Tydzień Ziemi. Jest to wydarzenie kierowane do wszystkich ludzi nie
tylko dzieci. Nawiązujemy do obchodzonego 22 kwietnia dnia ziemi. Nasza akcja trwa jednak dłużej, bo
nie dzień a tydzień. Pokazujemy, iż warto szanować ziemię, bo daje nam ona bardzo dużo – tłumaczy Hana
Pietrova koordynatorka akcji.

W tym roku tydzień ziemi w Laji rozpoczął się 20 kwietnia. Przez pięć dni uczestnicy mogli brać udział w różnego
rodzaju warsztatach. Wszystko jednak kręciło się wokół matki ziemi. Pierwszego dnia na znak rozpoczęcia tygodnia
ziemi zasadzono owocowe drzewo. Zasadziliśmy czereśnie. W tym roku z pewnością będzie stała w
centralnym miejscu. W sadzeniu pomagali wszyscy uczestnicy, wolontariusze. Może za rok pojawi się
kolejne drzewo – podkreśla Hana.

W kolejnych dniach w ramach tygodnia ziemi uczestnicy wzięli udział w projekcjach filmowych, kreatywnym
recyklingu, warsztatach Monoi Tiara, czyli zajęciach z kosmetyki ekologicznej, jak również Łapaczach Snów.
Warsztaty kreatywnego recyklingu uczą ludzi jak wykorzystać jeszcze te materiały, które wydawałoby się
już do niczego się nie nadają. Donice ze starych banerów robiliśmy ze starszymi uczestnikami. Są piękne.
Z pewnością coś do nich zasadzimy. Małe dzieci biorą udział w lżejszych zajęciach – dodała Hana.
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